
ملاحظة: تم إصدار المراسلة بشكل الكتروني
صفحة  1من 1 مرجع رقم: 271/2025/خ/إ ص ح بتاريخ 2025/07/31

المرجع: 271/2025/خ/إ ص ح 
التاريخ: 2025/07/31

السادة / شركة الخليج للملاحة القابضة                  المحترمين،،،
شركة مساهمة عامة/ ش.م.ع

تحيـة طيبة وبعـد،

شهادة بإعلان تعديل النظام الأساسي لشركة الخليج للملاحة القابضة (شركة مساهمة عامة)
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

بعد الاطلاع، على المرسوم بقانون إتحادي رقم 32 لسـنة 2021 بشـأن الشركــات التجـاريــة، وبناء على قرار 
الجمعية العمومية لشركة الخليج للملاحة القابضة (شركة مساهمة عامة) الصادر بتاريخ 10 يوليو 2025 بالموافقة 
على تعديل المادة رقم (7) من النظام الأساسي بشأن السماح للشركة بزيادة نسبة ملكية الأجانب في أسهم الشركة 
بحيث يتم السماح للأجانب بتملك نسبة تصل إلى 100% من أسهم الشركة، واستناداً للطلب المقدم من شركة الخليج 

للملاحة القابضة (شركة مساهمة عامه) لإصدار شهادة بإعلان تعديل المادة رقم (7) للشركة، تقرر ما يلي:

المادة (1)

تعديل المادة رقم (7) من مواد النظام الأساسي لشركة الخليج للملاحة القابضة (شركة مساهمة عامة) وفقاً لما يلي:

المادة 7:
جميع أسهم الشركة اسمية وبذات القيمة.

المادة (2)

تنشر هذه الشهادة في الجريدة الرسمية، ويعمل بها من تاريخ صدورها. 

وليد سعيد العوضي   

الرئيس التنفيذي


